香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其
準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容
而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

公告
(1)監事接受調查

及
(2)監事辭任

本公告由北京首都國際機場股份有限公司（「本公司」）根據香港聯合交易所有限公司證券
上市規則第13.51(2)條、第13.51(2)(r)條及第13.51B(2)條作出。

根據中國共產黨中央紀律檢查委員會（「中央紀委」）及中華人民共和國國家監察委員會
（「國家監委」）網站近期發佈的信息，本公司注意到，劉春晨先生（「劉先生」）作為首都機
場集團有限公司（「首都機場集團」）原黨委副書記、總經理，因涉嫌嚴重違紀違法，目前
正接受中央紀委國家監委駐交通運輸部紀檢監察組和北京市東城區監察委員會的紀律審
查及監管調查。首都機場集團為本公司控股股東。

劉先生為本公司股東代表監事及監事會主席。劉先生並未參與本公司的日常經營管理。
本公司的業務保持正常運營。

鑒於劉先生在上述情況下無法履行其職責，劉先生已向本公司提出辭去本公司股東代表
監事及監事會主席職務，自2025年5月28日起生效。劉先生辭任後，不再擔任本公司任何
職務。

- 1 -

劉先生已確認其與本公司董事會並無意見分歧，且本公司並不知悉任何有關劉先生而須
知會本公司股東或香港聯合交易所有限公司之其他資料。

承董事會命
李博

董事會秘書

中國北京
2025年5月28日

於本公告日期，本公司的董事為：

執行董事： 王長益先生及韓志亮先生

非執行董事： 郟建青先生、宋鵾先生及杜強先生

獨立非執行董事： 張加力先生、許漢忠先生、王化成先生及段東輝女士

如需查閱載明有關事宜詳情的公告，可瀏覽香港交易及結算所有限公司網站
www.hkexnews.hk上的「最新上市公司公告」和本公司網站www.bcia.com.cn。

* 僅供識別

- 2 -